
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

одиннадцатой сессии 

 

      от 30 сентября 2021 года № 110 
 

 

Об утверждении Порядка «Цели, порядок и условия предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Мошковского района Новосибирской области из бюджета Мошковского 

района Новосибирской области, источником которых является субсидия на 

реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Новосибирской области»» 

 

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в Мошковском районе Новосибирской 

области» утвержденным решением сессии от 22 октября 2016 года № 16, 

руководствуясь Уставом муниципального Мошковского района Новосибирской 

области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской 

области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок «Цели, порядок и условия предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Мошковского 

района Новосибирской области из бюджета Мошковского района Новосибирской 

области, источником которых является субсидия на реализацию мероприятий 

государственной программы Новосибирской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Новосибирской области»» по переводу 

индивидуального и малоэтажного жилищного фонда Новосибирской области с 

централизованного теплоснабжения на индивидуальное поквартирное отопление 

согласно приложения №1 к настоящему решению. 

2. Утвердить Порядок «Цели, порядок и условия предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Мошковского 

района Новосибирской области из бюджета Мошковского района Новосибирской 

области, источником которых является субсидия на реализацию мероприятий 

государственной программы Новосибирской области «Энергосбережение и 



повышение энергетической эффективности Новосибирской области»» по 

строительству и реконструкции котельных, тепловых сетей, включая вынос 

водопроводов из каналов тепловой сети согласно приложения №2к настоящему 

решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и на официальном сайте администрации 

Мошковского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности 

(Ена А.И.).    

 

 

 

И.о. Главы Мошковского района 

Новосибирской области                                                                             В.Ф. Чупрынин 

 

 

Председатель Совета   

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к решению одиннадцатой сессии  

Совета депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 30 сентября 2021 года № 110 

 

ПОРЯДОК 

«Цели, порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований Мошковского района Новосибирской 

области из бюджета Мошковского района Новосибирской области, 

источником которых является субсидия на реализацию мероприятий 

государственной программы Новосибирской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Новосибирской области» по 

переводу индивидуального и малоэтажного жилищного фонда Новосибирской 

области с централизованного теплоснабжения на индивидуальное 

поквартирное отопление» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

Мошковского района Новосибирской области (далее - муниципальные образования) 

из бюджета Мошковского района Новосибирской области (далее - бюджета района), 

в том числе источником финансового обеспечения которых являются средства 

областного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Новосибирской области» по переводу индивидуального и 

малоэтажного жилищного фонда Новосибирской области с централизованного 

теплоснабжения на индивидуальное поквартирное отопление, и предоставляются в 

форме субсидий (далее - Субсидии) бюджетам муниципальных образований. 

1.2. Субсидии предоставляются в соответствии с предусмотренным 

решением Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее-решение о 

бюджете) бюджетными ассигнованиями, а также в пределах, утвержденных 

администрацией Мошковского района Новосибирской области, лимитов бюджетных 

обязательств. 

 

2. ЦЕЛИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

 

2.1. Субсидии предоставляются муниципальным образованиям в целях 

финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении полномочий по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации в следующих случаях: 



2.1.1. недостаточности в бюджетах муниципальных образований 

доходов на финансовое обеспечение расходных обязательств по решению вопросов 

местного значения; 

2.1.2. в соответствии с нормативно-правовыми актами Новосибирской 

области, Мошковского района Новосибирской области. 

Целью предоставления субсидий муниципальным образованиям является 

изменение механизма теплоснабжения в соответствии с актуализированными 

схемами теплоснабжения. 

 

3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

 

3.1.  Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований в 

рамках государственной программы Новосибирской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Новосибирской области» в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных 

администрации Мошковского района Новосибирской области (далее - 

Администрация) на соответствующий финансовый год и плановый период на 

реализацию данного направления расходов. 

3.2. Предоставление субсидий осуществляется при соблюдении следующих 

условий: 

3.2.1. наличие потребности по изменению механизма теплоснабжения 

согласно актуальной редакции схемы теплоснабжения на территории 

муниципального образования, утвержденной в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 N 154 «О требованиях к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»; 

3.2.2. наличие утвержденной муниципальной программы муниципального 

образования в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности, предусматривающей адресный список граждан, в жилых домах или 

квартирах которых предусмотрено изменение схемы теплоснабжения. 

3.3. Основанием для предоставления субсидии является соглашение о 

предоставлении субсидии (далее - Соглашение), заключаемое между 

Администрацией и Муниципальным образованием. 

Соглашение должно содержать в себе положения, указанные в пункте 8 

подпункта 2 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из 

областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных 

образований Новосибирской области, утвержденных постановлением Правительства 

Новосибирской области от 03.03.2020 N 40-п. 

3.4. Условиями предоставления субсидии являются: 

3.4.1. представление получателями в Администрацию копий следующих 

документов в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии, в 

случае: 

- определения подрядной организации в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ: 

заявки на предоставление субсидий; 



копий утвержденной в порядке, установленном Градостроительным 

Кодексом Российской Федерации, проектно-сметной документации и 

положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, 

включая сметные расчеты, экспертные заключения проверки достоверности 

определения сметной стоимости; 

копий муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и бюджетным законодательством Российской Федерации, направленных на 

достижение цели, установленной в пункте 2 настоящего Порядка; 

документов, подтверждающих наличие выполненных работ, 

унифицированных форм N КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и 

затрат», N КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» (далее - актов выполненных 

работ), утвержденных постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 N 100 «Об 

утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету 

работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»; 

- определения подрядной организации в соответствии со статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ: 

заявки на предоставление субсидий; 

копий утвержденной в порядке, установленном Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, проектно-сметной документации и 

положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, 

включая сметные расчеты, экспертные заключения проверки достоверности 

определения сметной стоимости; 

копий соглашений о предоставлении субсидий юридическим лицам, 

направленных на достижение цели, установленной в пункте 2 настоящего Порядка, 

в соответствии с порядками предоставления субсидий юридическим лицам, 

имеющим право на получение субсидий на основании статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, утвержденными нормативными правовыми актами 

получателя; 

документов, подтверждающих наличие выполненных работ, 

унифицированных форм N КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и 

затрат», N КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» (далее - актов выполненных 

работ), утвержденных постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 N 100 «Об 

утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету 

работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»; 

3.4.2. централизация закупок товаров, работ, услуг, включенных в перечень 

товаров, работ, услуг согласно приложению N 1 к постановлению Правительства 

Новосибирской области от 30.12.2013 N 597-п «О наделении полномочиями 

государственного казенного учреждения Новосибирской области «Управление 

контрактной системы», с начальной (максимальной) ценой контракта, 

превышающей 1 млн рублей, финансовое обеспечение которых частично или 

полностью осуществляется за счет субсидий»; 

3.4.3. отсутствие в местном бюджете неиспользованного остатка субсидий, 

предоставленных ранее на аналогичные цели, в объеме более 5% от общего объема 



субсидии, запланированной к предоставлению в соответствующем финансовом 

году; 

3.4.4. наличие правовых актов получателей, утверждающих порядок 

использования средств местного бюджета, требования о принятии которых 

установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения (в 

случае если указанные расходные обязательства софинансируются за счет средств 

субсидий и предусматривают предоставление из местных бюджетов межбюджетных 

трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Новосибирской области 

(далее - поселения), субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, прочих субсидий 

юридическим лицам); 

3.4.5. наличие заключенных на срок, соответствующий сроку распределения 

субсидий между получателем и Администрацией Соглашений о предоставлении 

субсидий, предусматривающих обязательства получателя по исполнению расходных 

обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, и 

ответственность за неисполнение предусмотренных указанными Соглашениями 

обязательств, в соответствии с типовыми формами, утвержденными министерством 

финансов и налоговой политики Новосибирской области; 

3.4.6. наличие в местных бюджетах бюджетных ассигнований на исполнение 

расходных обязательств в целях софинансирования которых предоставляются 

субсидии, в объеме не менее установленного предельного уровня софинансирования 

(в процентах) в соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской 

области от 18.08.2020 N 357-рп «О предельных уровнях софинансирования 

Новосибирской областью (в процентах) объемов расходных обязательств 

муниципальных образований Новосибирской области на 2021 год и плановый 

период 2022 - 2023 годов» от стоимости мероприятий. 

3.4.7. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является: 

- непредставление (представление не в полном объеме либо с нарушением 

сроков) документов, указанных в подпункте 3.4.1 пункта 3 настоящего Порядка; 

- неисполнение условий предоставления субсидий, предусмотренных 

подпунктами 3.2 – 3.4 пункта 3 настоящего Порядка. 

3.4.8. В случае нарушения муниципальными образованиями условий 

предоставления субсидий, установленных настоящим Условиями, Администрация в 

течение 10 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет получателю 

уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием оснований для 

отказа. 

 

4. РАСХОДОВАНИЕ СУБСИДИИ 

 

4.1. Условия расходования субсидий: 

4.1.1. осуществление расходов производится:  

- с лицевых счетов муниципальных образований на основании 

муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров, заключенных в 



соответствии с действующим законодательством, актов выполненных работ, 

товарно-транспортных накладных, соглашений; 

- с банковских счетов получателей на основании соглашений о 

предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также соглашений о 

предоставлении субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных образований, в соответствии с порядками 

предоставления субсидий, установленными нормативными правовыми актами 

муниципальных образований Мошковского района Новосибирской области. 

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОНТРОЛЬ 

 

5.1. Контроль за целевым использованием Субсидий осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством. 

5.2. Муниципальные образования несут ответственность за целевое и 

эффективное использование Субсидий, соблюдение условий Соглашений и 

настоящих Целей, порядка и условий, за достоверность представляемых сведений и 

документов. 

5.3. Муниципальные образования несут ответственность за не достижение 

показателей результативности использования Субсидии в соответствии с 

Соглашением. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение№2 

к решению одиннадцатой сессии  

Совета депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 30 сентября 2021 года № 110 

 

 

ПОРЯДОК 

 «Цели, порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований Мошковского района Новосибирской 

области из бюджета Мошковского района Новосибирской области, 

источником которых является субсидия на реализацию мероприятий 

государственной программы Новосибирской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Новосибирской области» по 

строительству и реконструкции котельных, тепловых сетей, включая вынос 

водопроводов из каналов тепловой сети» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

Мошковского района Новосибирской области (далее - муниципальные образования) 

из бюджета Мошковского района Новосибирской области (далее - бюджета района), 

в том числе источником финансового обеспечения которых являются средства 

областного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Новосибирской области» по строительству и реконструкции 

котельных, тепловых сетей, включая вынос водопроводов из каналов тепловой сети, 

и предоставляются в форме субсидий (далее - Субсидии) бюджетам муниципальных 

образований. 

1.2. Субсидии предоставляются в соответствии с предусмотренным 

решением Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее-решение о 

бюджете) бюджетными ассигнованиями, а также в пределах, утвержденных 

администрацией Мошковского района Новосибирской области, лимитов бюджетных 

обязательств. 

 

2. ЦЕЛИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

 

2.1. Субсидии предоставляется муниципальным образованиям в целях 

финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении полномочий по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации в следующих случаях: 



2.1.1. недостаточности в бюджетах муниципальных образований 

доходов на финансовое обеспечение расходных обязательств по решению вопросов 

местного значения; 

2.1.2. в соответствии с нормативно-правовыми актами Новосибирской 

области, Мошковского района Новосибирской области. 

Целью предоставления субсидий муниципальным образованиям является 

модернизация коммунальной инфраструктуры в соответствии с 

актуализированными схемами теплоснабжения. 

 

3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

 

3.1. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований в 

рамках государственной программы Новосибирской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Новосибирской области» в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных 

администрации Мошковского района Новосибирской области (далее - 

Администрация) на соответствующий финансовый год и плановый период на 

реализацию данного направления расходов. 

3.2. Предоставление субсидий осуществляется при соблюдении следующих 

условий: 

3.2.1. наличие потребности в модернизации коммунальной инфраструктуры и 

представление муниципальным образованием в Администрацию до 1 июля года 

предшествующего плановому году предоставления субсидии, следующих 

документов: 

- копии актуальной редакции схемы теплоснабжения на территории 

муниципального образования, утвержденной в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 N 154 «О требованиях к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»; 

- копии проектной документации, соответствующей Положению о составе 

разделов проектной документации и требованиях к их содержанию, утвержденному 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 N 87 «О 

составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»; 

- копии положительного заключения государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий в соответствии со статьей 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, государственной экспертизы 

проектной документации, содержащей оценку сметной стоимости, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 N 145 «О 

порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий»; 

- копии правоустанавливающих документов на земельный участок. 

3.3. Основанием для предоставления субсидии является соглашение о 

предоставлении субсидии (далее - Соглашение), заключаемое между 

Администрацией и муниципальным образованием. 

Соглашение должно содержать в себе положения, указанные в пункте 8 

подпункта 2 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из 



областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных 

образований Новосибирской области, утвержденных постановлением Правительства 

Новосибирской области от 03.03.2020 N 40-п. 

3.4. Условиями предоставления субсидии являются: 

3.4.1. представление получателями в Администрацию копий следующих 

документов в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии: 

- заявки на предоставление субсидий; 

- копий муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и бюджетным законодательством Российской Федерации, направленных на 

достижение цели, установленной в пункте 2 настоящего Порядка; 

- документов, подтверждающих наличие выполненных работ, 

унифицированных форм N КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и 

затрат», N КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» (далее - актов выполненных 

работ), утвержденных постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 N 100 «Об 

утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету 

работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»; 

3.4.2. централизация закупок товаров, работ, услуг, включенных в перечень 

товаров, работ, услуг согласно приложению N 1 к постановлению Правительства 

Новосибирской области от 30.12.2013 N 597-п «О наделении полномочиями 

государственного казенного учреждения Новосибирской области «Управление 

контрактной системы»», с начальной (максимальной) ценой контракта, 

превышающей 1 млн рублей, финансовое обеспечение которых частично или 

полностью осуществляется за счет субсидий; 

3.4.3. отсутствие на счете получателя неиспользованного остатка ранее 

полученной субсидии на 1 число месяца, следующего за отчетным месяцем, в 

котором была предоставлена субсидия, в размере более 5% от общего объема 

субсидии; 

3.4.4. наличие правовых актов муниципальных образований, утверждающих 

порядок использования средств местного бюджета, требования о принятии которых 

установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения (в 

случае если указанные расходные обязательства софинансируются за счет средств 

субсидий и предусматривают предоставление из местных бюджетов межбюджетных 

трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Новосибирской области, 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, прочих субсидий юридическим лицам); 

3.4.5. наличие заключенных на срок, соответствующий сроку распределения 

субсидий, между муниципальными образованиями и Администрацией Соглашений 

о предоставлении субсидий, предусматривающих обязательства получателя по 

исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых 

предоставляются субсидии, и ответственность за неисполнение предусмотренных 

указанными Соглашениями обязательств; 



6) наличие в местных бюджетах бюджетных ассигнований на исполнение 

расходных обязательств получателей, в целях софинансирования которых 

предоставляются субсидии, в объеме не менее установленного предельного уровня 

софинансирования (в процентах) в соответствии с распоряжением Правительства 

Новосибирской области от 18.08.2020 N 357-рп «О предельных уровнях 

софинансирования Новосибирской областью (в процентах) объемов расходных 

обязательств муниципальных образований Новосибирской области на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 годов» от стоимости мероприятий. 

3.4.7. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является: 

- непредставление (представление не в полном объеме либо с нарушением 

сроков) документов, указанных в подпункте 3.4.1 пункта 3 настоящего Порядка; 

- неисполнение условий предоставления субсидий, предусмотренных 

подпунктами 3.2 – 3.4 пункта 3 настоящего Порядка. 

3.4.8. В случае нарушения муниципальными образованиями условий 

предоставления субсидий, установленных настоящим Условиями, Администрация в 

течение 10 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет получателю 

уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием оснований для 

отказа. 

 

4. РАСХОДОВАНИЕ СУБСИДИИ 

 

4.1. Условия расходования субсидий: 

4.1.1. осуществление расходов производится:  

- с лицевых счетов муниципальных образований на основании 

муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров, заключенных в 

соответствии с действующим законодательством, актов выполненных работ, 

товарно-транспортных накладных, соглашений; 

- с банковских счетов получателей на основании соглашений о 

предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также соглашений о 

предоставлении субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных образований, в соответствии с порядками 

предоставления субсидий, установленными нормативными правовыми актами 

муниципальных образований Мошковского района Новосибирской области. 

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОНТРОЛЬ 

 

5.1. Контроль за целевым использованием Субсидий осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством. 

5.2. Муниципальные образования несут ответственность за целевое и 

эффективное использование Субсидий, соблюдение условий Соглашений и 

настоящих Целей, порядка и условий, за достоверность представляемых сведений и 

документов. 



5.3. Муниципальные образования несут ответственность за не достижение 

показателей результативности использования Субсидии в соответствии с 

Соглашением. 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


